32. Quantula pars infiniti et immensi aevi unicuique assignata est? celerrime enim in aeternitate evanescit. Quantula totius materiae? quantula totius animae? in quantula totius terrae glebula repis? Hac omnia tecum reputans nihil magni facias, nisi hoc, ut agas, quemadmodum natura tua jubet, et feras, ut communis natura fert.

33. Quomodo mens se ipsa utitur? In hoc enim sita sunt omnia. Reliqua \* non tui sunt arbitrii; si non tui arbitrii, cadavera et fumus.

34. Maximam vim ad mortis contemptum excitandum habet hoc, quod etiam ii, qui dolorem pro malo et voluptatem pro bono habebant, eam contempserunt.

35. Cui id tantum, quod tempestivum, bonum est, et cui perinde est, plures an pauciores secundum rectam rationem actiones exegerit, et cuius nihil refert utrum longiore an breviorē temporis spatio mundum contemplatus sit, huic mors quoque non est formidini.

36. Homo, civis fuisti in magna hac civitate. Quid tua interest, utrum quinque annis, au tribus? Quod enim sit secundum legem, id aequum est unicuique. Quid igitur adeo grave est, si hac civitate te emittit, non tyrannus, non injustus judex, sed natura, qua te in eam induxit? perinde ac si histrionem idem prætor, qui eum conduxit, e scena dimittit. — Verum quinque actus fabulæ non peregi, sed tres tantum. — Recte dicas; in vita tamen etiam tres actus totam fabulam constituant. Finem enim determinat is, qui olim concretionis auctor fuit, et nunc dissolutionis auctor est; tu vero neutrius auctor es. Abi igitur propitius; nam is quoque, qui te exsolvit, propitius est.

# INDEX NOMINUM.

---

## A

Adrianus, IV, 33; VIII, 5, 25, 37; X, 27.  
*Esculapius*, V, 8; VI, 43.  
 Agrippa, VIII, 31.  
*Aleiphro*, X, 31.  
 Alexander, grammaticus, I, 10.—*Platonicus*, I, 12 — Maceeo, III, 3; VI, 24; VIII, 3; IX, 29; X, 27.  
 Antisthenes. *Antisthenicum*, VII, 36.  
 Antoninus, IV, 33; VI, 26, 30, 44; VIII, 25; X, 27.  
 Apollonius, I, 8, 17.  
 Archimedes, VI, 47.  
 Areus, VIII, 31.  
 Athenodotus, I, 13.  
 Athos, VI, 36.  
 Augustus, IV, 33; VIII, 5, 31.

## B

Bacchius, I, 6.  
 Baiz, XII, 27.  
 Beatorum insulae, X, 8.  
 Benedicta, I, 17.  
 Brutus, I, 14.

C

Cecidianus, IX, 50.  
 Caesar (*Gaius*), III, 3; VIII, 3.  
 Ceso, IV, 33.  
 Caeta, I, 17.  
 Camillus, IV, 33.  
 Capreæ, insula, XII, 27.  
 Carnuntum, II, 17.  
 Cato, I, 16; IV, 33.  
 Catullinus. *Vid. Fabius*.  
 Catulus, I, 13.  
 Cecrops, IV, 23.  
 Celer, VIII, 25.  
 Chabrias, VIII, 37.  
 Chaldaei, III, 3.  
 Charax, VIII, 25.  
 Chrysippus, VI, 42; VII, 19.  
 Clotho, IV, 34.  
 Crates, VI, 13.  
 Crito, X, 31.  
 Cresus, X, 27.